larumque Dei quinquaginta psalmos cantet, et unusquisque

presbyter duas missas, unam pro Athelwulfo rege et aliam pro

episcopo et ducibus ejus. Pro rege vivente,
" Deus qui justi-

ficas impium"; pro episcopis et ducibus viventibus,
" Pretende

Domine." Postquam autem defuncti fuerint, pro rege defuncto

specialiter ; pro episcopis et principibus defunctis communiter,
hanc consencientibus donationem, ut tarn roborata perseveret,

quamdiu fides et Christiana religio in Anglorum gente incon-

cussa pervigeat. Hoc autem in honorem Domini nostri Jhesu

Christ! fecimus, et beate ac semper virginis Marie, et omnium

sanctorum, et paschalis festi reverencia, ut Deus omnipotens
et nobis et nostris posteris misericordiam ejus adferret; et

hoc sub testimonio satrapum nostrorum populorum ad confir-

mationem, quorum nomina subter annexa notantur. Scripta

est autem hec cartula anno Dominice incarnationis DCCC.LIIII.

MISCELLANEOUS CHARTERS. Ill

Indictione i
a
, die vero Paschali, in palatio nostro qui dicitur

Wylton.
Terra autem ista quam in libertate ponamus ad ecclesiam

pertinentem at Malmesburg.

per is ]?at erest at Pirig-

tune. fif 3 ]?rittig hyde- at

Cwacot fiftiene hyde- at Su3-

tune fif. at Corsaburnan fif

hyda. at Criddanwylle tien

hyda- at Cemele tien hyde.
at Domeccesige fridde half

hiwise.

There is the first at Pur-

ton five and thirty hides ; at

Quacket fifteen hides; at

Sutton five; at Corsbourne

five hides; at Cridwell ten

hides; at Kemble ten hides;

at Dauntsey two hides and a

half.

Qui autem augere voluerit nostre donationem satisfactionis,

augeat omnipotens Deus dies ejus prosperos. Si vero quis

minuere vel immutare prsesumpserit, noverit se ante tribunal

Christi redditurum rationem, nisi prius satisfactione emen-

daverit.

AeJ?elwlf rex. Aelstan episcopus. Swithun episcopus.

Osrich dux. Eanwlf dux. Athelbold dux. Lulling minister.

Uuerfd abbas. Ulfhere dux. Cyma minister. AeJ>elred

minister. Lullede dux. Eanwlf dux. Ecgheard minister.

Cyne minister. Aethelbert dux. Aelstan minister. Cufwlf
minister. Ulflafabbas. Eamriund minister. Osmund minister.

Cynewlf minister. Nif>mund minister. Milred minister.

Milred minister. Ulfred minister. Aldred minister.

KING ^THELWULF. NOV. STH DCCC.LV.

>J< Regnante Domino nostro in perpetuum. Dum in nostris

temporibus bellorum incendia et direptiones opum nostrarum,

necnon et vastantium crudelissimas hostium deprsedationes

barbarorum, paganarumque nationum multiplices tribula-

tiones, ad aflfligeiidum nos pro peccatis nostris usque ad in-